



MEDICAMENTO	SITUAÇÃO
Aciclovir Pomada 50mg/g	
Ácido Acetilsalicílico 100mg	
Ácido Fólico 5mg	
Ácido Valproico 250mg	
Albendazol 400mg	
Albendazol 40mg/mL	
Alendronato Sódico 70mg	
Alopurinol 100mg	
Ambroxol 3mg/ml (infantil)	
Ambroxol 6mg/ml (adulto)	
Amitriptilina 25mg	
Amoxicilina 250mg/5mL	
Amoxicilina 500mg	
Anlodipino 5mg	
Azitromicina 500mg	
Azitromicina 40mg/ml (suspensão)	
Biperideno 2mg	
Bupropiona 150mg – Protocolo	
Captopril 25mg	
Carbamazepina 200mg	
Carbamazepina 20mg/mL	
Carbonato de Cálcio 1250mg (500mg cálcio elementar)	
Carbonato de Cálcio 1250mg (500mg cálcio elementar) + Vitamina D 200 UI (Colecalciferol)	
Carbonato de Lítio 300mg	
Carvedilol 3,125mg	
Carvedilol 12,5mg	
Cefalexina 250mg/5mL	
Cefalexina 500mg	
Cetoconazol 200mg	
Ciclobenzaprina 5mg	
Cinarizina 75mg	
Ciprofloxacino 500mg	
Clonazepam 2,5mg/mL	
Clonazepam 2mg	
Clonidina 0,100mg	
Clonidina 0,150mg	
Cloreto de Sódio 0,9% (solução nasal)	
Clorpromazina 100mg	
Clorpromazina 25mg	
Complexo B, Polivitamínico (comprimidos)	
Dexametasona 1mg/g (creme)	
Dexclorfeniramina 2mg	
Dexclorfeniramina 2mg/5mL	
Diazepam 5mg	
Diclofenaco Sódico 50mg	
Digoxina 0,25mg	
Dipirona 500mg	
Dipirona 500mg/mL	
Enalapril 10mg	
Escopolamina 10mg	
Escopolamina 6,67mg + Dipirona 333mg/mL	
Espironolactona 25mg	
Estrogênios Conjugados 0,625mg	
Fenitoína 100mg	
Fenobarbital 100mg	
Fenobarbital 40mg/mL	
Fluconazol 150mg	
Fluoxetina 20mg	
Furosemida 40mg	
Glibenclamida 5mg	
Haloperidol 5mg	
Haloperidol, decanoato 70,52mg/mL (ampola) - Protocolo	
Hidroclorotiazida 25mg	
Hidróxido de Alumínio 60mg + Magnésio 40mg/mL	
Ibuprofeno 300mg	
Ibuprofeno 50mg/mL	
Ibuprofeno 600mg	
Imipramina 25mg	
Isossorbida 5mg (sublingual)	
Isossorbida 20mg	
Isossorbida 40mg	

Ivermectina 6mg
Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg
Levonorgestrel 0,15mg + Etinilestradiol 0,03mg (21 comprimidos)
Levonorgestrel 0,75mg (2 comprimidos)
Levotiroxina Sódica 25mcg
Levotiroxina Sódica 50mcg
Levotiroxina Sódica 100mcg
Loratadina 10mg
Loratadina 1mg/mL
Medroxiprogesterona 10mg (14 comprimidos)
Medroxiprogesterona 150mg/mL (ampola)
Metformina 500mg
Metformina 850mg
Metildopa 250mg
Metoclopramida 10mg
Metoclopramida 4mg/mL
Metoprolol, Tartarato 100mg
Metronidazol 100mg/g (gel vaginal)
Metronidazol 250mg
Miconazol 2% (creme vaginal)
Miconazol 20mg/g (creme dermatológico)
Neomicina 5mg+Bacitracina 250UI/g (pomada)
Nifedipino 20mg
Nistatina 100.000 UI/mL (solução oral)
Nitrofurantoína100mg
Noretisterona 0,35mg (35 comprimidos)
Noretisterona 50mg + Estradiol 5mg/mL (ampola)
Óleo Mineral
Omeprazol 20mg
Ondansetrona 4mg
Paracetamol 200mg/mL
Paracetamol 500mg
Permetrina 1% (loção)
Prednisolona 3mg/mL
Prednisona 20mg
Prednisona 5mg
Propranolol 40mg
Risperidona 1mg - Protocolo
Risperidona 2mg - Protocolo
Sais de reidratação
Simeticona 40mg
Sinvastatina 20mg
Sulfametoxazol 200mg+Trimetoprima 40mg/5mL
Sulfametoxazol 400mg+Trimetoprima 80mg
Sulfato Ferroso 125mg/mL (25mg ferro elementar)
Sulfato Ferroso 40mg (14mg ferro elementar)
Sulpirida 50mg
Tiamina 300mg
Valproato de sódio 50mg/mL
Valproato de Sódio 500mg
Varfarina Sódica 500mg
Verapamil 80mg